2012年12月31日止的年度财务报表的费用总额约为人民币2,573,517元（含增值税税金）；其

他审计服务费用为人民币60万元（含增值税税金）。为本集团提供税务咨询等方面服务费用总

额约为人民币2,833,811元（含增值税税金）。

  名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 德勤华永会计师事务所有限公司 880,000 元（含增值税税金）

中国国际航空股份有限公司 2012 年年度报告

35

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

2012 年 4月 26 日，经本公司第三届董事会第二十五次会议批准，本公司与中国航空集团公司

签订了《中国航空集团公司与中国国际航空股份有限公司关于中国国际航空股份有限公司非公

开发行 A股股票的认购协议》，本公司拟向中国航空集团公司发行 188,642,729 股 A 股股票，

发行价格为 5.57 元/股。本公司 2012 年 6 月 26 日召开的二零一二年第二次临时股东大会审议

通过了上述股票发行预案。根据《上海证券交易所交易规则》中调整发行价格和发行数量的相

关规定，鉴于公司 2011 年度利润分配方案已于 2012 年 7月 23 日实施完毕，本次非公开发行

的发行数量调整为 192,796,331 股，发行价格调整为 5.45 元/股。该项交易已于 2013 年 1月

30 日完成。

2012年8月28日，本公司第三届董事会第二十七次会议批准了《公司发行公司债券方案的议

案》，本公司拟向中国证券监督管理委员会申请核准公司公开发行不超过人民币100亿元的公

司债券。公司于2012年11月28日收到中国证监会《关于核准中国国际航空股份有限公司公开发

行公司债券的批复》（证监许可[2012] 1566号），核准公司向社会公开发行面值不超过人民

币100亿元的公司债券，本次公司债券采用分期发行方式。2013年1月22日，2012年公司债券

（第一期）50亿元已经发行结束。

中国国际航空股份有限公司 2012 年年度报告

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前
本次变动增减（＋，

－）
本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
129,533,679 1   129,533,679 1

1、国家持股 129,533,679 1   129,533,679 1

2、国有法人

持股
0 0   0 0

3、其他内资

持股
0 0   0 0

其中： 境内

非国有法人持

股

0 0   0 0

   境内自

然人持股

４、外资持股 0 0   0 0

其中： 境外

法人持股
0 0   0 0

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
12,762,420,994 99   12,762,420,994 99

1、人民币普

通股
8,199,737,630 63.61   8,199,737,630 63.61

2、境内上市

的外资股

中国国际航空股份有限公司 2012 年年度报告

37

3、境外上市

的外资股
4,562,683,364 35.39   4,562,683,364 35.39

4、其他

三、股份总数 12,891,954,673 100   12,891,954,673 100

(二)限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期末近 3年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2010 年 11

月 12 日

人民币

11.58
483,592,400

H 股
2010 年 11

月 24 日
港币 6.62 157,000,000

本公司于 2010 年 10 月 27 日、11 月 1 日分别收到中国证券监督管理委员会关于本公司向中国

航空（集团）有限公司定向增发境外上市外资股（H股）的批复以及本公司非公开发行股票

（A股）的批复。以上内容请见本公司于 2010 年 10 月 28 日和 2010 年 11 月 2 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的公告。

本公司已于 2010 年 11 月 12 日完成非公开发行 483,592,400 股 A 股股票。中国航空集团公司

认购的股份自发行结束之日起 36 个月内不得转让，预计于 2013 年 11 月 12 日上市流通；其他

特定投资者认购股份自发行结束之日起 12 个月内不得转让，已于 2011 年 11 月 14 日上市流通